

Langsøhus - Arbejdsmiljø- & Miljø-DVD'er, pr. 31/3-20:

DVD 947: Slaverne i byggebranchen / DR, 2019. – (43 min.)

'Afløret' afdækker et netværk af firmaer, der udnytter udenlandske bygningsarbejdere så groft, at det kan karakteriseres som menneskehandel. Med løfter om god løn og ordentlige arbejdsforhold lokkes bygningsarbejderne til Danmark, hvor virkeligheden viser sig at være en helt anden
Samling: (Langsøhus)

DVD 941: Smertefri nakke og skuldre: Intelligent træning med Lotte Paarup / Den Intelligente Krop, 2016. – (36 min.)

Træningsprogram med vægt på arbejde med bevægelighed og smidighed i nakke, skuldre og brystkasse
Samling: (Langsøhus)

DVD 939: Ingen panik: fattigdom kan afskaffes / BBC, 2015. – (60 min.)

Den svenske statistiker Hans Rosling viser et underholdende og tankevækkende faktashow om verdens sande tilstand, hvor der her er håb om helt at afskaffe den globale fattigdom. Godt nok lever en milliard mennesker stadig i ekstrem fattigdom, men det tal er halveret siden FN's udviklingsmål for 15 år siden.
Originaltitel: "Don't Panic - How to End Poverty in 15 Years"
Samling: (Langsøhus)

DVD 938: Bitre druer: Slaveri i vinmarken / Heinemann Media, 2016. – (57 min.)

Om hvordan vinarbejderne i Sydafrika underbetales og udsættes for urimelige arbejdsforhold. Alligevel mærkes vinen med CSR & Fair Trade, som produceret under ordentlige forhold - og vinen med de fine mærker finder også vej til danske supermarkeder
Samling: (Langsøhus)

DVD 937: Varm luft for milliarder / Heinemann Media, 2013. – (57 min.)

I 2005 indførte EU et system med CO₂-kvoter for at reducere CO₂-udledningen. Men i dag er systemet brudt sammen og eksperter og Europol vurderer, at statskasserne rundt om i Europa har mistet op mod 70 milliarder kroner til hackere og momssvindlere fra hele verden
Samling: (Langsøhus)

DVD 919: To dage, en nat (Deux jours, une nuit) / Jean-Pierre & Luc Dardenne, Mis.label, 2015. – (92 min.)

Sandra (Marion Cotillard) mister jobbet efter længere tids sygdom. Chefen forklarer, at der kun er råd til at genansætte hende, hvis hun på en weekend kan overtale kollegerne til at frasige sig den lovede bonus.
(Langsøhus)

DVD 903: Stress og psykiske lidelser: Hvad gør du som leder, når en medarbejder rammes? / CABI & PID, 2012. – (8x4 min.)

8 små film, om stress, årsagerne til stress, sygemelding & sygefravær pga. stress, tilbage på arbejdet, hvordan man undgår tilbagefald og hvordan stress forebygges. Filmene belyses fra både ledere, medarbejdere og stress-eksperter
Samling: (Langsøhus)

DVD 902: Styr på sygefraværet: Fokus på ledelse / CABI, Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats & Lederne, 2011. – (8x4 min.)

8 korte film fra syv forskellige virksomheder, hvor der fokuseres på ledelsens arbejde med at nedbringe virksomhedens fravær og skabe trivsel. Indhold: Alting starter med fod ledelse. Fra 14% til 2.7% fravær. I starten var der modstand. Social mentor får sygemeldte tilbage. Tillid giver trivsel. Holdningen til fravær er ændret. Trivsel i jobcentret. Balance mellem etik og bundlinje
Samling: (Langsøhus)

DVD 900B: Job og Krop: 5 ømme punkter / Videntcenter for Arbejdsmiljø, 2012. – (5x75 sek.)

Fem korte film med Carsten og Majbritt fra Krysters kartel om fysisk trivsel på arbejdspladsen med gode råd til hvordan man forebygger og håndterer smerter i ryg, nakke og skulde.: Hold kroppen i gang. Det nytter at forebygge. Lav øvelser. Skab balance mellem job & krop. God fysisk trivsel er et fælles ansvar
Samling: (Langsøhus)

DVD 900: Ulighed i sundhed / Sundhedsstyrelsen, 2011. – (18 min.)

Forskerne bagved rapporten "Ulighed i sundhed: Årsager og indsatser" gennemgår de forskellige faktorer, fra barndommen, ungdommen, voksenlivet og ældre livet, der gør, at uligheden i sundhed medfører, at den sociale slagside i den gennemsnitlige levealder nu er kommet op på over 10 år.
Samling: (Langsøhus)

DVD 886: Bag facaden: Livsfarlige lastbiler / DR1, 2011. – (28 min.)

Køreture på op til 30 timer i træk uden de lovpligtige hvil. Og instrukser over telefonen, der angiver, hvordan lastvognschauffører skal dække over ulovlige ture. Det er dagligdagen hos vognmandsfirmaet Ib Karlskov Transport A/S, der beviser presser sine chauffører til at køre uden de lovpligtige hvil. Firmaet med godt 80 ansatte var sidste år involveret i en dødsulykke ved Haderslev, der kostede to mennesker livet.
Vist på DR1 27/1-11.
Samling: (Langsøhus)

DVD 880: Har du styr på din teenager?: Om fritidsjob

DR1. Magasinet Penge, 2010. – (25 min.)

Teenagerne udsættes dagligt for grove regelbrud på arbejdsmarkedet. De løfter for tungt, de har for lange arbejdstider og de får ikke løn under sygdom. Men det er ikke kun arbejdsgiveren, som har et ansvar. Det har deres forældre også, mener både arbejdsgiverne og 3F-formand Poul Erik Skov Christensen.
Samling: (Langsøhus)

DVD 879: Bananas! / Fredrik Gertten, WG & Magic Hour Film, 2010. – (87+38 min.)

Om tolv nicaraguanske plantagearbejderes kamp mod Dole; den første juryretssag som latinamerikanske plantagearbejdere førte i det amerikanske retssystem. LA-advokaten Dominguez fører sagen om infertilitet pga. ulovlige pesticider, men det er ikke let at lægge sig ud med et af verdens største selskaber.
Samling: (Langsøhus)

DVD 865: Hjælp der virker på jobbet: Handicapkompenserende ordninger i praksis / CABI, 2008. – (8x5 min.)

7 små film, hvor medarbejdere og ledere fortæller, hvordan de i praksis bruger de forskellige ordninger, som kompenserer for handicap på jobbet: Borgerstyret personlig assistance, personlig assistance, arbejdspladsindretning og reglen om fortrinsadgang
Samling: (Langsøhus)

DVD 864: Fra udsat til ansat: Videofortællinger: Få inspiration til rekruttering og integration af socialt udsatte i din virksomhed / CABI, 2008. – (8x5 min.)

8 små film med varighed fra 3 til 9 minutter, hvor tidligere socialt udsatte, mentorer, ledere og jobkonsulenter fortæller, hvordan vejen fra udsat til ansat kan gribes an
Samling: (Langsøhus)

DVD 858: Rask renovation

Odense Renovation, Dacapo Teatret & Per Sommer Videoproduction, 2009. – (16 min.)

Filmen består af 5 dele: Ræset, Kundeservice, Workout, Trafikstress og Bænken, og fokuserer på renovationsarbejdernes arbejdsmiljø og nedslidning.
Samling: (Langsøhus)

DVD 853: Trivsel & Trivselsmålinger

DR2, 2009. - (38 min)

(fra serien Godt arbejde, 2009)

Om trivselsmålinger og trivselsprocesser – ikke mindst indenfor den offentlige sektor - som både medfører et markant lavere sygefravær og styrker muligheden for at fastholde og tiltrække arbejdskraft.
Samling: (Langsøhus)

DVD 844: Forandringer på jobbet

DR2, 2009. - (28 min) (fra serien Godt arbejde)

Kommunalreformen bragte masser af forandringer med sig. Hvordan klarer organisationer udfordringen med at forandringsledelse, og hvordan fungerer ledelse og medarbejdere i de nye organisationer?.

Samling: (Langsøhus)

DVD 842: Den Bitre smag af te

DR1. Dokumentar, 2008. – (59 min.)

Som reaktion på te-arbejdernes forholdene i den tredje verden stiger salget af Fair Trade/Max Havelaar te. En garanti for, at tearbejderne i de Fair Trade-godkendte plantager får en anstændig pris for deres varer, og at de er sikret ordentlige arbejdsforhold. Hvad siger arbejderne ude på plantagerne?

Samling: (Langsøhus)

DVD 841: Chefernes dårlige kommunikation koster kassen

DR1. Magasinet Penge, 2008. – (25 min.)

De fleste chefer synes selv at de er verdensmestre i at kommunikere og motivere medarbejderne. Men alligevel er det netop det, som medarbejderne savner allermost hos deres chefer. Det koster rigtig mange penge på bundlinjen, hvis der er knas med kommunikationen på en arbejdsplads. Vist på DR1, 19/11-08

Samling: (Langsøhus)

DVD 840: Kviksølvarbejderne på Grindstedværket

DR1. 21 Søndag, 2008. – (14 min.)

DR opsummerer skandalen om kviksølvarbejderne på Grindstedværket, hvor virksomhed og myndigheder i alt for mange år lukkede øjnene for det livsfarlige arbejdsmiljø. Beskæftigelsesministeren er i studiet i anledning af, at den endelige rapport er udkommet og arbejdsskadesagerne vil blive genoptaget.

Samling: (Langsøhus)

DVD 839: Anerkendelse af realkompetencer: det handler om alt det du kan

Statens Center for Kompetence- og Kvalitetsudvikling, SCKK, 2008. – (16 min.)

Praktiske eksempler på, hvordan statens arbejdspladser arbejder med dokumentation, vurdering og anerkendelse af medarbejderes realkompetencer

Samling: (Langsøhus)

DVD 836: Kickstart din arbejdsplads: Kickstart - integration på arbejdspladsen

DA & Fagbevægelsens Videnscenter for Integration, 2007. – (6x5 min.)

6 små film: Fælles sprog?, En del af teamet?, Humor?, Mere til fælles?, Vis hensyn? og Velkommen? med hverdagsoptrin fra arbejdspladser, om hvordan vi forstår og misforstår hinandens motiver.

Samling: (Langsøhus)

DVD 835: Kan man købe en bedre verden?

Henning Mouritsen & Lars Feldballe Petersen. - Schäfer Produktion, 2006. – (29 min.)

Mange forbrugere vælger at give deres holdninger til kende via indkøbsvognen. Man tager afstand fra burhøns, børnearbejde eller misbrug af dyr ved at boykotte varer, der ikke er produceret på den måde, der svarer til ens holdninger. Men har forbrugerne nogen reel indflydelse på hvordan produktionen foregår?

Samling: (Langsøhus)

DVD 832: Det hænger i luften: En konfliktafkodnings- og rumrenserdetektivs observationer

Morben Productions & BAR Service & Tjenesteydelser, 2008. – (20 min.)

Filmen sætter fokus på, hvad der sker mellem mennesker på arbejdspladser, hvor konflikter får lov til at udvikle sig, uden at der tages hånd om dem. Henning Jensen har hovedrollen som detektiven Wasim

Samling: (Langsøhus)

DVD 829: Et tårn af løfter / DR1 Dokumentar, 2007. – (59 min.)

Telegiganterne: Ericsson og Telenor har i mere end ti år udstedt håndfaste garantier til offentligheden og deres aktionærer om, at de ansatte og alle deres leverandører skal opfylde og efterleve de mest basale menneskerettigheder og overholde en række miljøkrav. Men garantierne ikke er andet end pæne ord på papir. Dødsulykker, børnearbejdere, livsfarlige arbejdsforhold og miljømæssige katastrofer er dagligdagen for flere tusinde arbejdere i Bangladesh. Vist på DR1, 15. maj 2008
Samling: (Langsøhus)

DVD 825: China Blue (Kinesisk Denim) / Det Danske Filminstitut, 2005. – (87 min.)

Dokumentarfilm, optaget i hemmelighed og under vanskelige vilkår, om teenagepigen Jasmin, der for 6 cents i timen, arbejder på en tekstilfabrik i Shaxi, i det sydlige Kina, med at fjerne løse tråde på jeans.
Samling: (Langsøhus)

DVD 824A, "En hård dags nat" Godt arbejde. - DR2, 2008. - (1x28 min).

Om at arbejde døgnet rundt, og om hvad det betyder for vores psyke og helbred, at vi arbejder på alle tider af døgnet - ikke mindst om natten.
Samling: (Langsøhus)

DVD 824B: Godt arbejde. - DR2, 2008. - (8x28 min).

"Noget for noget", om ros og anerkendelse,
"Av min arm", om arbejdsulykker på arbejdspladsen, som påvirker alle på arbejdspladsen,
"En for alle", om samarbejde, arbejdsglæde og indflydelse i Teamarbejde,
"Støj på jobbet", om problemerne med storrumskontorer,
"De syge danskere" om sygefravær, og om hvordan det kan nedsættes.
Samling: (Langsøhus)

DVD 824C: Godt arbejde 1-2 / DR2, 2008. - (2x28 min).

"Den sikre vej", giver gode råd til, hvad ledere og medarbejderrepræsentanter kan gøre for at undgå ulykker
"Den gode arbejdsplads", der giver gode råd til, hvordan man skaber et bedre psykisk arbejdsmiljø på arbejdspladsen. En af de vigtigste pointer er, at det tager tid, at skabe tillid og nedbryde mistillid til hinandens motiver. Udsendelsen er konkret handlingsanvisende og målrettet virksomhedsledere og medarbejderrepræsentanter
Samling: (Langsøhus)

DVD 822: Klog på konflikter: En DVD om konfliktløsning

MF Media og Feldballe Film & TV. - Bo Jørgensen & Nils F. Petersen, 2007. – (53 min.)
Kend din konflikt: En introduktion til konflikter og konflikthåndtering (16 min.); Konflikttrappens syv trin (8 min.); Konfliktløsning på arbejdspladsen: Om medarbejder og nye kompetencer (13 min.); Johanne klarer konflikterne: Om elevmægling i skolen (7 min.); Konflikthåndtering på gadeplan: Om at tackle unges problemer (9 min.)
Samling: (Langsøhus)

DVD 820: Fremskridt på afveje 1-8

DR og Express Film. – Producent Jakob Gottschau, 2006, (2 DVD'er, 8x30 min.)
Om en række epokegørende opfindelser og initiativer, som først blev mødt med begejstring, men senere blev det klart at de samme opfindelser kom til at blive en trussel for jordens miljø
Bly for livet: Blybenzinens historie
Byer af smog: Luftforureningens historie
En forudsigelig katastrofe: Aralsøens historie
Det onde støv: Asbestens historie
En epidemi af røg: Cigaretens historie
Hullet i himlen: Ozonhullets historie
Den udødelige gift: PCB's historie
Den sidste antibiotika: Antibiotikaens historie
Samling: (Langsøhus)

DVD 815: Opera – med døden i kulissen (Granit operaen)

Bastard Film & Ekstrabladet.tv, 2007. – (40 min.)

5.500 kvadratmeter kinesisk granit pryder hele pladsen foran Operahuset i København byggeriet.

Filmen afslører, hvilke arbejdsforhold den kinesiske granit er produceret under. Manglende beskyttelse og udluftning giver hvert år tusindvis af arbejdere stenlunger, som koster dem livet.

Vidste AP Møller Fonden noget om dette?

Samling: (Langsøhus)

DVD 814: Sikker adfærd: Du kender sikker adfærd når du ser den

= Safe conduct: You recognize safe conduct when you see it

Citizen Dane & Søfartens Branchearbejdsmiljøråd, 2006. – (6 min.)

Filmen sætter fokus på søfolkenes adfærd, og tager emner op som: Hvordan søfolk samarbejder, kommunikationen om bord, near-miss rapportering, at rutine kan gøre blind og den stiltiende accept

Samling: (Langsøhus: Bortkommet)

DVD 813: Når mænd tager barsel: Debatfilm om forældreorlov

Minister for Ligestilling, 2007. – (13 minutter)

Filmen knytter sig til pjecen: Brug din orlov!: Der er nok til både far og mor! – og viser forskellige fædres forklaring på, hvorfor de tog barselsorlov.

Samling: (Langsøhus)

DVD 812: Industriens Historie 1-3 (Danskernes egen historie)

Dansk Industri & Substanz, 2007. – (3 DVD'er). – (279 minutter)

DVD'en "Bacon, brød og bajere" er et fængslende indblik i, hvordan små håndværksvirksomheder gennem århundredet udvikler sig til effektive industrivirksomheder.

DVD'en "Når gløderne springer" er unikke filmklip fra den tunge industris storhedstid i Danmark.

DVD'en "Over alle grænser" er en samling af unikke filmklip fra den industri, der startede i små baglokaler men udviklede sig store eksportvirksomheder.

Samling: (Langsøhus)

DVD 804: En ubekvem sandhed: en global advarsel

Paramount, 2007. – Instruktion: Al Gore & Davis Guggenheim. - (93 minutter)

USA's tidligere vicepræsident viser klodens klimaforandringer og opfordrer til at erkende klimakrisen og handle.

Samling: (Langsøhus)

DVD 800: Stop mobning!: En DVD om forebyggelse og håndtering af mobning på arbejdspladsen

Socialt Udviklingscenter, SUS & Bern Film, 2007. – (8+8 minutter)

DVD'en indeholder to korte film "Vagtplanen" og "Arbejdsmyren". Målet er at sætte gang i debatten om, hvordan man forebygger og håndterer mobning. Målgruppen er ledere og mellemledere, medarbejdere, tillids- og sikkerhedsrepræsentanter, faglige organisationer, arbejdsmiljøkonsulenter m.v.

Samling: (Langsøhus)

DVD 799: At se angsten i øjnene: En DVD om eksamens- og præstationsangst

Kognitiv Center Fyn, 2007. – (40+26 min.)

Indeholder: "At se angsten i øjnene" om to kvinders behandling for eksamens- og præstationsangst i forbindelse med jobsamtaler, arbejde og eksamener m.m. + "Kognitiv adfærdsterapi" med en skriftlig model, samt seks film om leveregler, negative automatiske tanker, selvfokusering, sikkerhedsadfærd, mindfulness og adfærdseksperimenter.

Samling: (Langsøhus)

DVD 797: Eksperiment mobning

DR1 Dokumentar, 2007. – (55 min.)

DR1 Dokumentaren går bag om fænomenet, med virkelige cases og sociale eksperimenter. Hvorfor mobber voksne mennesker - og hvad gør det ved psyken at føle sig forfulgt og udstødt af fællesskabet? Vi møder to danskere, som har følt sig udsat for grov mobning i deres arbejdsliv. Vist på DR1 7/3-07.

Samling: (Langsøhus)

DVD 795: Vær ikke en kylling: En film om arbejdstrivsel

Industriens Branchearbejdsmiljøråd, CO-industri og Dansk Industri, 2006. – (20 min.)

Filmen er lavet som afslutning på et trivselsprojekt, som Industriens Branchearbejdsmiljøråd har gennemført på to fjerkræslagterier, og bygger på erfaringer fra ildsjælene på de to virksomheder. Som afslutning på projektet er der ligeledes lavet to håndbøger, for henholdsvis ledere og ildsjæle.

Samling: (Langsøhus)

DVD 793: Det rengøringsvenlige hus - Ren besked

Step Film og BAR Service & Tjenesteydelser, 2006. – (15 min.)

Filmen sætter fokus på problematikken for rengøringspersonalets og vinduespudderes arbejdsmiljø i nyere bygninger.

Samling: (Langsøhus: Bortkommet)

DVD 792: Tæt på kroppen og jobbet = On the body at work

PostDanmark & Loke Film, 2006. – (19 min.)

Filmens overordnede tema er, at Post Danmark kan skabe rammerne for et godt arbejdsmiljø, men den enkelte skal fylde rammerne ud. Alle har et ansvar for egen sundhed, trivsel og velvære

Samling: (Langsøhus)

DVD 791: Operation X: Slaverne fra Øst

TV2, 2006. – (50 min.)

"Operation X" afslører, hvordan tusindvis af arbejdere fra Østeuropa bliver behandlet, når de kommer til Danmark for at tjene penge. På papiret er de her helt legalt og med myndighedernes blå stempel.

Alligevel ender østarbejderne med at arbejde og bo under slavelignende forhold. Vist på TV2, 23/11-06

Samling: (Langsøhus)

DVD 786 B: Faglig i den 3. verden:

Bananrepublikken, Cigarbyen og Hvem ka'?. Afrika !

Danmarks Radio, Lynx Media & 3F, 2005. – (3x28 minutter)

Bananrepublikken: Fagforeningerne i Ecuador forsøger at organisere bananarbejderne for at stoppe de urimelige forhold, plantageejerne udsætter dem for. Vi følger fagforeningsorganisator Angel Rivera.

Cigarbyen: Arbejdsmiljøet i tobaksproduktion er blandt de mest sundhedsskadelige. Og de færreste har nogen ide om, hvor megen gift, der indgår i produktionen af en cigar. Samtidig er tobak en afgrøde, som beskæftiger hundreder af familier i Nicaragua.

Afrika: Swaziland er en blanding af gammelt og nyt. På få år er der skabt en række store arbejdspladser med mange tusinde ansatte. De mange nye arbejdspladser giver meget arbejde for fagforeningerne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 783: Fremtidens arbejde: Fire TV-udsendelser om arbejde, fremtid og forandring

Danmarks Radio & BAR FOKA & Grafisk BAR, 2006. – (4x30 min.)

Udsendelse 1: Fornyelse. Fornyelse bliver nøgleordet på fremtidens arbejdspladser. Der skal findes nye produkter og især nye måder, at gøre tingene på. Programmet følger konkrete fornyelsesprocesser hos Lån&Spar Bank og Coloplast

Udsendelse 2: Nye måder - nye rum. Kontorarbejde i store åbne kontorer kaldes vidensdeling. Er det en velsignelse eller støj?. Udsendelsen følger forandringsprocessen hos KMD.

Udsendelse 3: Lederne. På fremtidens arbejdspladser er lederne gartnerne - ikke længere generaler. Lederne skal nedbryde heirakierne og minimere reglerne. Portræt af to moderne ledere hos Post Danmark og Gundsø Kommune.

Udsendelse 4: Parat til forandring. Alle danske arbejdspladser oplever store forandringer, som stiller krav til medarbejdernes evne til at arbejde med nye opgaver på nye måder

Samling: (Langsøhus)

DVD 779: Når tilbud dræber

Danmarks Radio, 2006. – (30 min.)

Filmen viser de frygtelige arbejdsforhold i tekstilindustrien i Indien, og rejser spørgsmålet, om umenneskelige arbejdsvilkår er årsagen til, at Jysk og Dansk Supermarked kan levere billige håndklæder til danskerne. - Vist på DR 19/6-06

Samling: (Langsøhus)

DVD 778: Medarbejderbytte: Samarbejde om udvikling

Industriens Branchearbejdsmiljøråd, 2006. – 16 minutter

Medarbejderbytte er et redskab til udviklingen af arbejdspladsen. Forskellige medarbejdergrupper opholder sig i kortere tid på samarbejdspartnerens arbejdsplads - og deltager aktivt i arbejdet. Formålet er, at indsamle viden og inspiration, der kan anvendes på egen arbejdsplads.

Samling: (Langsøhus)

DVD 777: Fotosafari: En genvej til udvikling

Industriens Branchearbejdsmiljøråd, 2006. - 20 minutter

Fotosafari er et redskab til udviklingen af arbejdspladsen. Forskellige medarbejdergrupper besøger andre virksomheder og fotografer forskellige arbejdsprocesser og detaljer, og billederne bruges til en diskussion om egne arbejdsgange, procedurer og arbejdspladsindretninger. Knytter sig til hæfte med samme navn.

Samling: (Langsøhus)

DVD 768: Arbejdsliv

DR Undervisning, 2004 (6x30 min.)

Fra DR's serie "Arbejdsliv", der bestod af 30 udsendelser, er der udvalgt 6 debatoplæg om nogle af de problemstillinger, som kan mødes på arbejdspladserne rundt om i landet.

Udsendelse 1: "Kvinde kend din karriere", om uddannelse. Idag er det 50% af en kvindelig årgang, der får en uddannelse, mens det kun er 35 % af en mandlig årgang

Udsendelse 2: "Plads til os alle", om det rummelige arbejdsmarked og den socialt ansvarlige virksomhed

Udsendelse 3: "Overvågning", om overvågning på arbejdspladsen, både om kameraovervågning og registrering af internetbesøg

Udsendelse 4: "Når voksne mobber", skal arbejdspladserne indføre indføre mobbepolitik - eller skal medarbejderne selv løse problemerne ?.

Udsendelse 5: "Når stress knækker sjælen". Flere medarbejdere, især i den offentlige sektor, arbejder under et kolossalt tidspres, og mange går ned med flaget.

Udsendelse 6: "Når vi andre sover". Natte- og skifteholdsarbejde er sundhedsskadeligt, desuden gør de skæve og sene arbejdstider det svært at have et socialt liv

Samling: (Langsøhus: Bortkommet)

Video 767: Forandring fryder?:

En tværgående film og seks virksomhedsfilm om EGA.

Film 1: EGA - dilemmaer på tværs af brancher (44:00 min)

Film 2: Fiskefabrikken (16:52 min)

På fiskefabrikken i Rønne er tempoet højt. Her anvendes tvungen jobrotation

Film 3: Gartneriet (21:21 min)

Hos Gartnerierne Ove Nielsen A/S på Fyn findes noget af verdens mest avancerede teknik. Men stadig meget ensidigt, gentaget arbejde i drivhusene. Gartneriets ledelse har investeret i en række hjælpemidler og ansat en person, der vejleder medarbejderne i arbejdsbevægelser.

Film 4: Mejeriet (21:21 min)

Hos Birkum Ost i Odense har man investeret i nye maskiner og robotter. Det har betydet, at meget af det manuelle arbejde i dag er erstattet af overvågningsarbejde.

Film 5: Papkassefabrikken (20:26)

SCA har overlevet den hårde, udenlandske konkurrence. At automatiseringen også har ført meget godt med sig, bl.a. fjernede den en stor del af EGA gennem nye maskiner.

Film 6: Plastfabrikken (18:20 min)

Hos plastfabrikken Primo Danmark har ledelsen igennem en årrække forsøgt at bekæmpe ensidigt gentaget arbejde – bl.a. giver gymnastik og massage giver variation i det ensidige gentagne arbejde.

Film 7: Vaskeriet (22:43 min)

Filmen fra vaskeriet ved Sygehus Fyn, Svendborg, hvor modstanden mod jobrotation blev vendt til en positiv stemning, men nogle frygter stadigvæk for deres helbred.

Samling: (Langsøhus)

DVD 766: Nu skal du høre: I lufthavnen & På værftet / I Bar, 2005. – (2x15 min.)

2 korte film om støj på arbejdspladsen. Filmene skal hjælpe med at få fokus på dette problem og fortæller kort om det at arbejde sådanne steder og om det at få høreskade. Filmene er tænkt som inspirationskilder til sikkerhedsudvalg og sikkerhedsorganisationer samt andre, hvor arbejdsmiljø er en del af dagsordenen.

Samling: (Langsøhus)

DVD 765: Fuld stop for et chaufførliv: og hvordan du kører sikkert videre!

Imagic for 3F, Fagligt Fælles Forbund, 2005. – (30 min.)

Om farerne for overfald og røverier begået mod eksportchauffører – og råd til hvordan ofrene kommer videre.

Samling: (Langsøhus)

DVD 754: Præstationsbedømmelse. - Dansk Industri & CO-Industri, 2004. – (30 min.)

DVD-film om præstationsbedømmelse af medarbejdere. Filmen viser 48 forskellige arbejdssituationer, samt hvilken arbejdstakt de er udført efter

Samling: (Langsøhus)

DVD 753: En arbejdsdag : Inspiration til dialogen om psykisk arbejdsmiljø. - TekSam & Dacapo Teatret, 2004. - (30 min.)

En arbejdsdag kan være fyldt med konflikter på kryds og tværs mellem afdelinger og medarbejdere. DVD'en indeholder et 8 siders arbejdshæfte med hjælp til hvordan SU/SIO kan arbejde med filmen

Samling: (Langsøhus)

DVD 741: Prisen: et dokumentarprogram om prisen på en arbejdsulykke. – Sikkerhedsledere i Danmark. - Forlaget '94. - 2002. – (55 min.)

Samling: (Langsøhus)

DVD 735: Skyldig?. - Arbejdsmiljørådets Service Center, 2003. – (25 min.)

Henrik er en vellidt leder og har et fint samarbejde med både direktør og sikkerhedsrepræsentant. En dødsulykke rejser spørgsmålet om ansvaret for sikkerheden. Som er Henriks. Men er han skyldig?

Medvirkende: Søren Sætter-Lassen, Sarah Boberg, Trine Pallesen ... et al.

Samling: (Langsøhus) .

DVD 660: Tryk stop i god tid: en film om psykisk arbejdsmiljø. - AT, 1998. – (30 min.).

En buschauffør, en socialpædagog, en forsikringsfunktionær og en industriarbejder fortæller ærligt om oplevelser på arbejdet, som har givet sår på sjælen. Filmen lægger op til debat om årsager til bl.a. udbrændthed og stress

Samling: (Langsøhus)

DVD 642: Jeg læser aldrig dødsannoncer / Mediehuset, 1996. – (25 min.).

Kaj Thomsen er blevet syg mens han har arbejdet på Kemira i Nørresundby. "Syren" hedder Kemira blandt folk i byen - ud over svovlsyre er det det ekstremt fine støv, der kan ødelægge lungerne og give kronisk bronkitis. Programmet dokumenterer, at BST og arbejdstilsynet har kendt til forholdene på Kemira i 15 år, og at BST gang på gang har sendt tilsynsførende og rapporter til fabrikken om det farlige arbejdsmiljø. Først en dom og tvangsbøder fik virksomheden til at gøre noget i 1996. Desværre for Kaj Thomsen og mange af hans kolleger var det for sent.

Samling: (Langsøhus)

DVD 618: Rene robotter / Mediehuset Svendborg, 1996. – (24 min.).

I programmet fortæller rengøringsassistenterne på Rigshospitalet om Danmarks største udlicitering, og om de arbejdsmæssige konsekvenser for de ansatte. Højt tempo og arbejde efter nøje udregnede planer, uden tid til uforudsete opgaver. Alligevel ønsker de fleste at Jysk Rengøring får kontrakten fornyet i det ingen ønsker at se en ny arbejdsgiver i øjnene.

Samling: (Langsøhus)

DVD 590: Solgt til laveste bud / Mediehuset Svendborg, 1996. - (35 min.).

Ældrepleje, rengøring, snerydning, buskørsel, madudbringning. Det er blot eksempler på nogle af de driftsopgaver, kommunerne lægger ud i privat regi i disse år. Selvom der findes en lovgivning på området, kan en udlicitering gennemføres på så mange måder, som der er kommuner. For der er ingen tradition, ingen faciliteter eller vedtaget måde at gøre tingene på. Det giver ofte problemer - især for medarbejderne.

Samling: (Langsøhus)

DVD 340: Jern Henrik: en film om unge og fritidsjob. - Mediehuset Svendborg, 1991. – (40 min.)

Tusinder af børn og unge kommer hvert år til skade i deres fritidsjob. Alle ved, at det er galt, men ingen gør tilsyneladende noget ved det. Heller ikke forældrene interesserer sig særlig meget for, hvad deres børn arbejder med. I Jern Henrik følger vi den 17-årige Erik, der er træt af skolen og sine forældre, men vild med at spille og med i en musikgruppe. Instrumenter er dyre, men fritidsjob gør drømmene mulige????

Samling: (Langsøhus).

DVD 255: Thorkilds historie: om ulykken der kunne være undgået

Arbejds miljøfondet, 1988. – (11 min.)

Thorkild faldt to etager ned. Ulykken kunne være undgået. Programmet handler om faldulykker på byggepladser.

Samling: (Langsøhus)

DVD 124: Alice - en kamp for livet. - DR, 1985. - (90 min).

Alice er død. Hun var asbestarbejder og programmet skildrer hendes sidste tid. Samtidig fortælles om mange andre ofre, hvor producenter anklages for hemmelighedskræmmeri og hensynsløshed overfor medarbejdere og miljøet.

Samling: (Langsøhus)

3F Bibliotekerne – MiljøCD-ROM'er pr. 31/3-20:

CD-ROM 1180: Inspirationsmateriale: Gode råd om at undgå tunge løft, træk og skub / BAR Service- & Tjenesteydelser, 2011. – (40 min.)

Instruktionsvideo om ergonomi indenfor 5 specifikke områder: Gastronomer, køkkenmedhjælpere, tjenere, stuepige/rengøring & receptionister og servicemedarbejdere

Samling: (Langsøhus)

CD-ROM 1177: Bevar ryggen: Et værktøj til transportbranchen

BAR for transport og en gros, 2009. – (17x3 min)

21 Undervisningsfilm med bl.a. Viggo Sommer og undervisningsmateriale om ergonomi og flytte-, bære- og løfteteknik til ansatte indenfor sortering, ompakning og transport- og lagerarbejde

Samling: (Langsøhus)

CD-ROM 1171: Arbejds miljø på havne

BAR for transport og en gros, 2009. – (1 cd-rom)

Undervisningsmateriale til undervisning i godt arbejdsmiljø på havne. Materialet består af instruktørbog, kursistmateriale og cases på DVD

Samling: (Langsøhus)

CD-ROM 1167: Trap ned: Trap konfliktfyldte kundesituationer ned

BAR Handel, 2008. – (115 min.)

DVD med 5 spillede interaktive lærings konfliktsituationer, der er en del af en mødepakke på www.trapned.dk. Hver af de 5 historier gennemspilles med 9 varianter, hvor man hopper og ned af konflikttrappen, og til hver kapitel er der interaktive spørgsmål. Tilhørende pjece med titlen: Trap ned

Samling: (Langsøhus)

CD-ROM 1166: Sikkerhed med Bent E

Branchearbejds miljørådet for Bygge & Anlæg, 2008. – (15x5 min.)

15 små film med Bent E, der viser hvordan man ikke skal være en god håndværker

Samling: (Langsøhus)

CD-ROM 1142: Spørg igen: Værdsættende samtale

Branchearbejds miljørådet Social & Sundhed, 2005. – (1 cd-rom + 1 DVD + 1 hæfte).

Værdsættende samtaler er en enkel metode til at skabe et bedre arbejdsmiljø, da det sætter fokus på muligheder og erfaringer, der er værd at bygge videre på, eller ønsker for fremtiden, der er værd at blive inspireret af. Samhørende med hæfterne "Spørg Igen" og "Både og"

Samling: (Langsøhus)